
 1 

SMLOUVA 
 

č. ZUS/3203/HS/2020 
 

o technických podmínkách a poplatku za omezené užívání 

a spolufinancování opravy silnic, 

uzavřená podle § 1746 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů  
 

(k US/1407/TO/2017 z 21. 6. 2017  

a dodatku č. 1 US/1407/TO/2017 z 26. 10. 2017,  

oprávněný Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech)  
 

 

 

 

 

mezi stranami: 

 

zvláštním uživatelem:   

SPEEDDRILL, s.r.o. 

se sídlem: Pekárenská 1151/10, Praha 4, PSČ 141 00                                                         

adresou pro doručení: Říčanská 786, Jesenice u Prahy 252 42                                                        

IČO: 26745704 

DIČ: CZ26745704 

zapsaná do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91087 

zastoupená jednatelem společnosti Markem Holomečkem 

tel. XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
 

/ dále jen „zvláštní uživatel“/ 
 

 

 

a 
 

 

 

majetkovým správcem silnice: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov  

IČO: 70947023 

DIČ: CZ70947023 

zastoupená Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem organizace 

výpis z obch. rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni v oddílu Pr, ve vložce 114 

zřizovací listina Karlovarský kraj, Č. ZK 5901 ze dne 13.12.2001 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 
 

/ dále jen „KSÚS KK“/ 

 

/dále jen „tato smlouva“/ 

 



 2 

I. 

 

1.1. Tato smlouva upravuje podmínky zvláštního užívání silnic III. třídy ve vlastnictví 

Karlovarského kraje a majetkové správě KSÚS KK: 

 číslo 19824 na pozemcích 
číslo pozemku katastrální území druh pozemku výměra /m2/ 

717/1 Brť ostatní plocha – silnice 10724 

717/7 Brť ostatní plocha – silnice 6177 

708/4 Brť ostatní plocha – silnice 368 

2920/1 Otročín ostatní plocha – silnice 8913 

2904/3 Otročín ostatní plocha – silnice 1515 

2959/1 Otročín ostatní plocha – silnice 28567 
 

 číslo 19820 na pozemcích 
číslo pozemku katastrální území druh pozemku výměra /m2/ 

2993/1 Otročín ostatní plocha – silnice 14610 

2905/9 Otročín ostatní plocha – silnice 1817 

2904/4 Otročín ostatní plocha – silnice 621 
 

 číslo 19825 na pozemku 
číslo pozemku katastrální území druh pozemku výměra /m2/ 

2902/8 Otročín ostatní plocha – silnice 2996 

 

Uvedené silnice budou dotčeny realizací stavby „Otročín a Brť – tlaková kanalizace a ČOV, 

část kanalizace“ v rozsahu Přehledného situačního výkresu vypracovaného zodpovědným 

projektantem Ing. XXXXXXXv 06/2018 /dále jen „stavební práce“/.  

 

1.2. K provádění výše uvedených stavebních prací KSÚS KK stanovuje na základě § 25 

zákona č. 13/1997  Sb., o pozemních komunikacích, následující podmínky zvláštního užívání 

silnice: 
 

a. O povolení zvláštního užívání silnice, dočasné místní úpravy provozu a povolení částečné 

nebo úplné uzavírky, včetně potvrzení termínů realizace, je nutno požádat příslušný silniční 

správní úřad, který vydá patřičné rozhodnutí. 
b. Stavba bude provedena dle předloženého situačního výkresu. Žádné další (zde neuvedené) činnosti 

nebudou na pozemcích v majetkové správě KSÚS KK prováděny. V případě jakýchkoliv změn 

budou tyto předloženy ke schválení KSÚS KK. 

1. Při provádění překopu komunikací, včetně obnovy konstrukce vozovky, bude postupováno dle 

TP č. 146 MDaS ČR: 

 Konstrukce v místě dotčení vozovky bude obnovena v následující skladbě: Zásypovým 

materiálem bude štěrkodrť frakce 0/45 třídy B nebo C. Zásypový materiál u výkopů bude 

zhutnitelný a hutnění bude prováděno po vrstvách max.30 cm, kdy míra zhutnění musí odpovídat 

TP č. 146 MDaS ČR a bude doložena výsledkem příslušných zkoušek. Dále bude následovat 

20 cm minerálního betonu, obalované kamenivo OKS tl. 8 cm a asfaltobetonová vrstva ABS 

tl. 6 cm.  

2. Povrch výkopu v nezpevněné části bude upraven do původního stavu, včetně ohumusování 

a zatravnění. 

c. Hrozí-li při provádění předmětné činnosti nebezpečí poškození silnice a jejího příslušenství, 

budou práce okamžitě zastaveny a s odpovědným zástupcem KSÚS KK bude projednán 

další postup. 

d. Uvedení místa do původního stavu bude písemně předáno pověřenému zástupci KSÚS KK. 

e. Oprávněný se zavazuje k seznámení s výše uvedenými podmínkami případného 

subdodavatele této stavby. 

 



 3 

II. 

 

2.1.  Stavební práce budou realizovány v termínu od 09/2020 do 07/2021. 

 

2.2.  Za příznivých klimatických podmínek (bez sněhu, náledí) v zimním období  

(1. 11. 2020 - 31. 3. 2021) je zvláštnímu uživateli po domluvě s místně příslušným správním 

inspektorem povoleno připravit startovací (ev. přípojkové) jámy pro protlaky a tyto ihned 

po provedení protlaku zasypat hutněnou štěrkodrtí po niveletu komunikace. Z takto zasypaných 

jam bude po uplynutí zimního období odebrána přebytečná štěrkodrť a nahrazena skladbou dle 

bodu 1.2. písm. b) odst.1 této smlouvy. Zvláštní uživatel zodpovídá za plnou průjezdnost 

stavbou dotčených silničních úseků. 

 

2.3. Zvláštní uživatel silnice je za podmínek uvedených v této smlouvě oprávněn dočasně 

omezit běžné užívání pozemní komunikace v místě zvláštního užívání za účelem provedení 

stavebních prací a zavazuje se za to zaplatit KSÚS KK finanční úhradu. 
 

uložení 
styk se silničním 

pozemkem počet MJ 
cena MJ 

Kč  
cena celkem 

Kč 

silnice III/19824 

křížení startovací a cílová jáma XXXXXXXX m2/den XX 3.520,00 

křížení přípojková jáma XXXXXXXX m2/den XX 2.530,00 

silnice III/19820 

křížení startovací a cílová jáma XXXXXXXX m2/den XX 1.600,00 

křížení přípojková jáma XXXXXXXX m2/den XX 1.210,00 

silnice III/19825 

křížení startovací a cílová jáma XXXXXXXX m2/den XX 960,00 

křížení přípojková jáma XXXXXXXX m2/den XX 770,00 
 

Celkem k úhradě                        10.590,00 Kč 
 

Sazebník náhrad za užití silničních pozemků a staveb dle § 25 zákona č.13/1997Sb. ve znění 

pozdějších předpisů při provádění stavebních prací dle odst. 6) písm. c) bod 3 a umísťování 

věcí a materiálů dle odst. 6)písm. c) bod 2 byl schválen Radou Karlovarského kraje číslo RK 

44/01/05 ze dne 20. 1. 2005. 

 

2.4 Platba bude provedena po podpisu této smlouvy, (číslo smlouvy bez písmen jako 

variabilní symbol) na účet KSÚS KK vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Karlovy Vary, 

č. ú. 78-2496840247/0100, kdy doklad o zaplacení bude předložen při přejímce stavbou 

dotčeného úseku silnice, před zahájením stavebních prací. 

 

III. 

 

3.1. KSÚS KK prohlašuje, že je investorem opravy povrchu stavební akcí dotčených 

silničních úseků, a zvláštní uživatel poskytne KSÚS KK na tyto opravy finanční příspěvek ve 

výši 900.000,00 Kč.  

Finanční příspěvek bude rozdělen na dvě části: 

 1. část ve výši 450.000,00 Kč, se splatností dne 31. 3. 2021; 

 2. část ve výši 450.000,00 Kč, se splatností dne 30. 6. 2021. 

 

3.2. Platby budou provedeny na účet KSÚS KK vedený u XXXXXXXXX, a.s., pobočka 

Karlovy Vary, č. ú. XXXXXXXXXXX. Jako variabilní symbol bude použito číslo smlouvy 

bez písmen. 

 



 4 

3.3. Nebude-li částka uhrazena v uvedeném termínu, sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % denně z dlužné částky, a to  za každý započatý den prodlení. 

 

IV. 

 

4.1. Pokud se neprokáže opak, má se za to, poškození  pozemní komunikace v místě 

zvláštního užívání (např. hrby, prohlubně či jiné nerovnosti a poškození vozovky a tělesa 

silnice) vzniklo v důsledku provádění stavebních prací dle této smlouvy. V této souvislosti se 

zvláštní uživatel zavazuje nahradit veškerou škodu vzniklou KSÚS KK, či škodu způsobenou 

třetím osobám v důsledku vzniklého poškození v rozsahu, v jakém by ji byla těmto osobám 

povinna uhradit KSÚS KK, či zřizovatel KSÚS KK . 

 

4.2. Mezi oběma stranami byla dohodnuta záruční doba po dobu 60 měsíců ode dne 

fyzického převzetí dotčeného místa silničního tělesa ve správě KSÚS KK.  Po uvedenou dobu 

zvláštní uživatel odpovídá za případné nerovnosti a poškození vozovky a tělesa silnice 

v dotčeném místě a zavazuje se tyto závady odstranit, nebo uhradit KSÚS KK náklady na jejich 

odstranění. 

 

V. 

 

5.1. Práva a povinnosti účastníků této dohody neřešené touto dohodou se řídí zejména 

občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

 

5.2. Účastníci této dohody potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich práva  a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5.3. Zvláštní uživatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných 

změn byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění a datum jejího podpisu. 

Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto Smlouvu včetně jejich případných 

změn v plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených objednatelem (např. webové 

adrese profilu zadavatele objednatele). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně uveřejňuje 

soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 

výpomoci, jejíž stranou je objednatel jakožto subjekt povinný dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv podléhá také režim 

této Smlouvy. 

 

5.4. Zhotovitel potvrzuje, že se před podpisem seznámil se Zásadami ochrany osobních 

údajů objednatele, které jsou uveřejněny na stránkách https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-

osobnich-udaju/. Poskytnutí osobních údajů zhotovitele je požadováno z důvodu, že jsou tyto 

nezbytné pro plnění závazků objednatele, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 

 

5.5. Tato dohoda je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž zvláštní uživatel a KSÚS KK 

obdrží po 2 vyhotoveních. 

 

 

  

https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://www.ksusk.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju/


 5 

 

 

Praha dne 17.9.2020                        Sokolov dne 24.9.2020  

 

za zvláštního uživatele:    za majetkového správce silnice: 

 
         

 

 

 

 

………......................................     ………...................................... 

           Marek Holomeček             Ing. Jan Lichtneger 

      jednatel společnosti                                        ředitel organizace 

        SPEEDDRILL, s.r.o.       KSÚS KK, p.o. 
 

 


